
        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 65, DE 14 DE AGOSTO DE 2025. 

 

“DISPÕE DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO 

DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JACUÍPE, Estado de Alagoas, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços de saúde pública e vigilância 

sanitária no Município de Jacuípe; 

 

CONSIDERANDO a expertise e o conhecimento do território e da comunidade que o 

Agente Comunitário de Saúde possui; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor JOSÉ AURELIANO DA SILVA JÚNIOR, portador do C.P.F. 

nº 285.645.058-00, ocupante do cargo contratado de Agente Comunitário de Saúde, 

para atuar, sem prejuízo de suas atribuições atuais, junto à Vigilância Sanitária do 

Município de Jacuípe. 

 

Art. 2º As atividades a serem desempenhadas pelo servido na Vigilância Sanitária 

serão definidas e supervisionadas pela Coordenação do setor, em comum acordo com 

as demandas e prioridades da saúde municipal. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 14 de agosto de 2025. 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

 
MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS 

PREFEITA 
 

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças em 14 de agosto de 2025. 
 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ESTADO DE ALAGOAS 
        PREFEITURA DE JACUÍPE 
        GABINETE DA PREFEITA 

 

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000 
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
 

Declaro para os devidos fins legais que a Portaria nº 65, de 14 de agosto de 

2025 referente a PORTARIA MUNICIPAL Nº 65, DE 14 DE AGOSTO DE 2025: 

“DISPÕE DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL”, foi publicada em murais de publicidade eletrônico e físico desta 

Municipalidade. 

Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão. 

 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal de 

Jacuípe em 14 de agosto de 2025. 

 
 
 

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 01/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-14T14:25:34-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426


		2025-08-14T14:25:49-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402


		2025-08-14T14:26:02-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402




